

**Crearea accesului la educatie
timpurie prin reabilitare,
modernizare si reconstructia
Gradinitei de copii s.Domulgeni
r.Floresti**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Amenajarea teritoriului gradinitei pentru copii din s.**

Valoarea de deviz 1 586 472,18 lei

Intocmit in prețuri curente ITr 22.09.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1 Caseta-30cm	100 m3	3,2800	1 092,00 0,00	3 581,76 0,00
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II sol vegetal	100 m3	14,2800	1 237,50 0,00	17 671,50 0,00
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	2 284,5000	34,20 0,00	78 129,90 0,00
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	14,2800	227,52 18,00	3 248,98 257,04
5	TsH05D	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 30 cm grosime	m2	4 762,1000	9,00 9,00	42 858,90 42 858,90

1	2	3	4	5	6	7
6	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	47,6200	755,80 241,00	35 991,20 11 476,42
7	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti	100m2	47,6200	53,00 33,00	2 523,86 1 571,46
		<i>Total</i>	lei			184 006,10
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				184 006,10 56 163,82
		2. Pavaj. Acces intre cartier.				
8	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip h=20cm	m3	2,1800	613,67 18,50	1 337,81 40,33
9	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare h=15cm	m2	1 093,9900	83,80 12,80	91 670,92 14 003,07
10	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 K=3,0000	m2	1 093,9900	8,52 2,03	9 324,07 2 215,33
11	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.60mm. Adaugat ciment 13.2kg/m2.	m2	1 093,9900	350,85 123,00	383 829,05 134 560,77
12	DE10E	Borduri prefabricate din beton, , pe fundatie de beton 35x15 cm BR 100*30*15	m	192,0000	244,44 34,00	46 933,44 6 528,00
13	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm BR 100*20*8	m	216,0000	160,73 15,00	34 716,60 3 240,00
		<i>Total</i>	lei			567 811,89
		Total Pavaj. Acces intre cartier. Inclusiv salariu				567 811,89 160 587,50
		3. Pavaj. Teren de vara pentru activitati.				

1	2	3	4	5	6	7
14	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip h=20cm	m3	1,2000	613,69 18,50	736,43 22,20
15	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare h=15cm	m2	600,0000	83,80 12,80	50 277,00 7 680,00
16	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 K=3,0000	m2	600,0000	8,52 2,03	5 113,80 1 215,00
17	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.60mm. Adaugat ciment 13.2kg/m2.	m2	600,0000	350,85 123,00	210 511,47 73 800,00
18	DE10E	Borduri prefabricate din beton, , pe fundatie de beton 35x15 cm BR 100*30*15	m	96,0000	244,44 34,00	23 466,72 3 264,00
19	RpCK01A	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm - cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii	m2	105,0000	84,33 28,00	8 854,24 2 940,00
20	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	105,0000	382,98 55,00	40 213,33 5 775,00
		<i>Total</i>	lei			339 172,99
		Total Pavaj. Teren de vara pentru activitati. Inclusiv salariu				339 172,99 94 696,20

	Total	lei	1 090 990,98
	CAS	24 %	74 747,40
	Cheltuieli de transport	5 %	33 409,13
	Total CD		1 199 147,51

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	5 %			59 957,38
		Total cu CR				1 259 104,89
		Beneficiu	5 %			62 955,25
		Total cu B				1 322 060,14
		TVA	20 %			264 412,04
		Total deviz:				1 586 472,18
		Inclusiv salariu				311 447,52

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Crearea accesului la educatie
timpurie prin reabilitare,
modernizare si reconstructia
Gradinitei de copii s.Domulgeni
r.Floresti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Amenajarea teritoriului gradinitei pentru copii din s.**

Valoarea de deviz 1 586 472,18 lei

Intocmit in prețuri curente Dñ 22.09.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	2 897,3946	50,00	144 869,73
2.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	1 118,1356	50,00	55 906,78
3.	7132030012600	Mozaicar	h-om	147,0000	50,00	7 350,00
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	80,0208	50,00	4 001,04
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	27,3000	50,00	1 365,00
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1 456,8314	50,00	72 841,57
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	502,2680	50,00	25 113,40
Total manopera						311 447,52

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	188,5752	130,00	24 514,78
2.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	323,7215	380,00	123 014,17
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0571	380,00	21,70
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	3,8535	380,00	1 464,33
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,5280	350,00	1 234,80
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,6312	350,00	3 020,92
7.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	94,8634	350,00	33 202,19
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 121,0000	0,05	106,05
9.	24302261000001	Fuga	kg	43,4805	30,00	1 304,42
10.	2651122100023	Ciment portland	kg	25 071,0520	2,00	50 142,10
11.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 228,3200	2,00	2 456,64
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 053,1500	2,00	2 106,30
13.	26611128006546	Placi de trotuare din beton prefabricat gr 60 mm	m2	1 719,3998	170,83	293 725,07
14.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	109,2315	260,00	28 400,19
15.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,4600	0,00	0,01
16.	26631021000011	Beton	m3	25,6320	1 400,00	35 884,80
17.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec	kg	678,7200	6,60	4 479,55

		uscata)				
18.	26661228002842	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BR 100*30*15	m	289,4400	125,00	36 180,00
19.	26661228003254	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BR 100*20*8	m	217,0800	75,00	16 281,00
20.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	33,8798	240,00	8 131,15
21.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	82,2840	20,00	1 645,69
22.	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	4,0560	20,00	81,12
23.	4100126202818	Apa	m3	39,2800	20,00	785,60
Total materiale de construcții						668 182,58

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,2500	16,00	84,00
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,1890	15,00	2,84
3.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1622	600,00	97,32
4.	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri vături R 8-14 de 14tf	h-ut	0,5171	650,00	336,12
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	24,7323	250,00	6 183,08
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	6,6150	5,00	33,08
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	32,1300	550,00	17 671,50
8.	2952260003553	Buldozer pe senile pînă la 65-80 CP	h-ut	6,8880	520,00	3 581,76
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	5,7120	520,00	2 970,24
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	12,6000	60,00	756,00
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,7640	60,00	105,84
12.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	173,6220	450,00	78 129,90
13.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	9,3946	150,00	1 409,20
Total utilaje de construcții						111 360,88

Total	lei	1 090 990,98
CAS	24 %	74 747,40
Cheltuieli de transport	5 %	33 409,13
Total CD		1 199 147,51
Cheltuieli de regie	5 %	59 957,38
Total cu CR		1 259 104,89
Beneficiu	5 %	62 955,25
Total cu B		1 322 060,14
TVA	20 %	264 412,04

Total deviz:

1 586 472,18

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Crearea accesului la educatie timpurie
prin reabilitare, modernizare si reconstructia
Gradinitei de copii s.Domulgeni r.Floresti**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1 Caseta-30cm	100 m3			1 092,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,1000	520,00	1 092,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 581,76
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II sol vegetal	100 m3			1 237,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	550,00	1 237,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 671,50
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			34,20 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	450,00	34,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			78 129,90
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			227,52 18,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	50,00	18,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	380,00	1,52
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	520,00	208,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 248,98
5	TsH05D	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 30 cm grosime	m2			9,00 9,00
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1800	50,00	9,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			42 858,90
6	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			755,80 241,00
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	50,00	241,00
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	130,00	514,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			35 991,20
7	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti	100m2			53,00 33,00
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	50,00	33,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 523,86
		2. Pavaj. Acces intre cartier.				

1	2	3	4	5	6	7
8	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip h=20cm	m3			613,67 18,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	50,00	18,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	350,00	458,85
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	650,00	99,44
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	150,00	3,45
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	600,00	28,79
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 337,81
9	DII11	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare h=15cm	m2			83,80 12,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	50,00	12,80
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	380,00	66,12
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	20,00	0,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	250,00	3,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	150,00	0,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			91 670,92
10	DII12	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DII11 K=3,0000	m2			8,52 2,03
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0135	50,00	2,03
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0057	380,00	6,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 324,07
11	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.60mm. Adaugat ciment 13.2kg/m2.	m2			350,85 123,00
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	50,00	80,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	50,00	43,00
	26611128006546	Placi de trotuare din beton prefabricat gr 60 mm	m2	1,0150	170,83	173,39
	2651122100023	Ciment portland	kg	14,8000	2,00	29,60
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	350,00	19,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	20,00	0,46
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	240,00	4,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			383 829,05
12	DE10E	Borduri prefabricate din beton, , pe fundatie de beton 35x15 cm BR 100*30*15	m			244,44 34,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	50,00	8,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	50,00	25,50
	26631021000011	Beton	m3	0,0530	1 400,00	74,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	2,00	7,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	350,00	3,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	26661228002842	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BR 100*30*15	m	1,0050	125,00	125,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			46 933,44
13	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm BR 100*20*8	m			160,73 15,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	50,00	6,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	50,00	9,00
	26631021000011	Beton	m3	0,0480	1 400,00	67,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,00	2,04
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	350,00	1,05
	26661228003254	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BR 100*20*8	m	1,0050	75,00	75,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			34 716,60
		3. Pavaj. Teren de vara pentru activitati.				

1	2	3	4	5	6	7
14	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip h=20cm	m3			613,69 18,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	50,00	18,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	350,00	458,85
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	650,00	99,45
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	150,00	3,45
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	600,00	28,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			736,43
15	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare h=15cm	m2			83,80 12,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	50,00	12,80
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	380,00	66,12
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	20,00	0,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	250,00	3,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	150,00	0,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			50 277,00
16	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 K=3,0000	m2			8,52 2,03
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0135	50,00	2,03
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0057	380,00	6,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 113,80
17	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.60mm. Adaugat ciment 13.2kg/m2.	m2			350,85 123,00
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	50,00	80,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	50,00	43,00
	26611128006546	Placi de trotuare din beton prefabricat gr 60 mm	m2	1,0150	170,83	173,39
	2651122100023	Ciment portland	kg	14,8000	2,00	29,60
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	350,00	19,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	20,00	0,46
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	240,00	4,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			210 511,47
18	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pe fundatie de beton 35x15 cm BR 100*30*15	m			244,44 34,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	50,00	8,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	50,00	25,50
	26631021000011	Beton	m3	0,0530	1 400,00	74,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	2,00	7,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	350,00	3,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	26661228002842	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BR 100*30*15	m	1,0050	125,00	125,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23 466,72
19	RpCK01A	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm - cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii	m2			84,33 28,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3000	50,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	50,00	13,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0520	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0300	2,00	20,06
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0400	350,00	14,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0160	20,00	0,32
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0367	380,00	13,95
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	60,00	7,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	16,00	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 854,24

1	2	3	4	5	6	7
20	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			382,98 ----- 55,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	50,00	55,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	260,00	270,48
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	6,60	42,66
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	30,00	12,42
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	15,00	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	60,00	1,01
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	5,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			40 213,33

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.